
  

 

 
 

 

 

 

Philip de Langes Allé 10 Tlf. 4170 1890 

1435 København K  Fax - 

Danmark  tdj@kadk.dk 

 

 

 

 

Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler 

for Arkitektur, Design og Konservering 

   17. juni 2013 

 

 

 Journalnr.: CTM TDJ 

 

Lærer-ph.d. – opslag: 

 

Ph.d.-uddannelse for lærere ved Kunstakademiets Designskole 

 

Et ph.d.-forløb for undervisere ved Kunstakademiets Designskole, herunder KADK Bornholm, opslås 

hermed. Projektstart vil være pr. 1. september 2013 eller snarest derefter. 

 

Kvalifikationer 

Ansøgere skal som minimum have 50 % ansættelse ved Kunstakademiets Designskole. Ansøgere skal 

være kvalificerede til at gennemføre en ph.d.-uddannelse på baggrund af, hvad der niveaumæssigt 

svarer til et gennemført kandidatstudium og andre relevante kvalifikationer. 

 

Løn og ansættelse 

Lærer-ph.d.er forbliver i deres hidtidige stilling og beholder deres aktuelle lønniveau. I projektperioden 

justeres lærer-ph.d.ernes ansættelsesgrad til 100 %. Ansættelsesgraden justeres efter projektperiodens 

udløb tilbage til den oprindelige ansættelsesgrad. 

 

Projektperioden er fire år. I denne periode skal lærer-ph.d.en dele sin tid mellem undervisning og ph.d.-

projektet. Sammenlagt er der to år til at udføre projektet samt ½ år til gennemførelse af 

forskeruddannelseskurser svarende til 30 ECTS. De resterende 1½ år anvendes til gennemførelse af 

undervisningsaktiviteter. 

 

For lærer-ph.d.er skal lønnet arbejde aftales skriftligt med hovedvejleder og forskningsleder og må kun 

have et meget begrænset omfang. 

 

Bedømmelse og udpegning 

Der nedsættes et fagkyndigt bedømmelsesudvalg med to eksterne repræsentanter samt en repræsentant 

fra Kunstakademiets Designskoles forskergruppe. Udvalget vurderer, om ansøgere er kvalificerede til at 

gennemføre en forskeruddannelse på baggrund af det beskrevne projekt. 

 

Designskolens fagleder og centerledere fungerer som udpegende udvalg og træffer afgørelse på 

baggrund af den fagkyndige bedømmelse. Ledelsen lægger yderligere vægt på, at projekterne 

understøtter design- og kunsthåndværkeruddannelsernes faglige udvikling samt KADKs og 

Designskolens vision og udviklingsplan. På baggrund af fagleder og centerledernes indstilling foretager 

rektor beslutning om ansættelse. 
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Ansøgning 

Ansøgningen skal omfatte: 

 

 

 En personligt motiveret ansøgning med en redegørelse for, hvordan tildeling af et lærer-ph.d.-

stipendium vil kunne bidrage til udviklingen af et eller flere uddannelsesprogrammer samt et 

eller flere forskningsmiljøer på Designskolen. 

 En projektbeskrivelse på max. 5 normalsider vedlagt en litteraturliste  

 Projektbeskrivelsen skal indeholde en redegørelse for projektets videnskabelige genstands- og 

problemfelt i relation til eksisterende forskning, en teoretisk orientering, en redegørelse for 

metodevalg samt en refleksion over projektets forventede resultater og perspektiver i forhold 

til forskning, uddannelse og designerhvervene. 

 Curriculum vitae 

 Eksamensbeviser 

 Evt. publikationsliste 

 Tidsplan for arbejdet, herunder plan for evt. udlandsophold 

 Evt. budget (i tilfælde, hvor projektet forudsætter særlig rejseaktivitet, indkøb af apparatur 

mv.) 

 Tilsagn fra hovedvejleder 

 Evt. portfolio 

 

 
Ansøgning og bilag i fire eksemplarer samt som en samlet pdf-fil mærkes ”lærer-ph.d.-stipendium” og 

sendes til Ditte Dahl (ditte.dahl@kadk.dk) i forskningsadministrationen senest den 19. august 2013 kl. 

12.00. 

 

 

 


